
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

Số:             /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Dương, ngày         tháng 6 năm  2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đối tượng, kinh phí thăm tặng quà các gia đình người có 

công với cách mạng, người hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ và các gia đình 

chính sách nhân dịp 76 năm ngày Thương binh Liệt sĩ  

(27/7/1947 - 27/7/2023) 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành Pháp lệnh người có công; 

 Thực hiện Thông báo số 474/TB-VPTU ngày 14/6/2023 của Văn phòng Tỉnh 

ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về việc thăm, tặng quà các gia đình 

người có công với cách mạng nhân kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947-27/7/2023); Công văn số 426-CV/BCS ngày 16/6/2023 của Ban cán 

sự Đảng UBND tỉnh; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài 

chính tại Tờ trình số 1911/TTrLN-SLĐTBXH-STC ngày 19/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đối tượng và kinh phí thăm tặng quà người có công với 

cách mạng, người hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ và các gia đình chính sách nhân 

dịp 76 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023), cụ thể như sau: 

1. Tặng quà mức 600.000 đồng/suất cho các đối tượng sau (Mỗi suất quà 

kèm theo bì thư): 

a) Người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp hằng tháng;  

b) Đại diện thân nhân liệt sĩ, người hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ (trường 

hợp liệt sĩ không còn thân nhân); 

c) Các thương, bệnh binh, thân nhân liệt sĩ cư trú tại tỉnh Hải Dương trước 

khi được tiếp nhận vào nuôi dưỡng, điều dưỡng tại 04 đơn vị, trung tâm tại các 

tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang và Hải Dương. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

 



2 

 

  

 2. Thăm, tặng quà mức 2.500.000 đồng/suất cho các đối tượng sau: 

(trong đó gồm: hộp quà trị giá 500.000 đồng và 2.000.000 đồng tiền mặt) 

Người có công với cách mạng, thân nhân người có công với cách mạng tiêu 

biểu (mỗi huyện, thị xã, thành phố thăm, tặng quà 03 gia đình). 

 3. Thăm, tặng quà mức 6.000.000 đồng/đơn vị cho 06 đơn vị, trung tâm 

điều dưỡng tại các tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang và Hải Dương (trong đó gồm: 

hộp quà trị giá 1.000.000 đồng và 5.000.000 đồng tiền mặt) 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. Tổng kinh phí và nguồn kinh phí 

- Tổng kinh phí thực hiện: 34.431.364.000đồng (Bằng chữ: Ba mươi bốn 

tỷ, bốn trăm ba mươi mốt triệu, ba trăm sáu mươi bốn nghìn đồng). 

- Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí đảm bảo xã hội được giao kế hoạch 

năm 2023 cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

Điều 3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 

Xây dựng chương trình, mời các đồng chí lãnh đạo tỉnh đi thăm hỏi và tặng 

quà gia đình chính sách tiêu biểu tại một số huyện, thị xã, thành phố; thăm, tặng 

quà các đơn vị nuôi dưỡng, điều dưỡng thương binh, bệnh binh; in bì thư theo 

đúng quy định hiện hành; 

Quản lý và sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng và đúng 

quy định quản lý tài chính hiện hành.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ngành liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Tỉnh uỷ;         (Để bc) 

- TT HĐND tỉnh; 

- Ban cán sự Đảng UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- CV: Bà Thư; 

- Lưu: VT, KGVX. Lai (10). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Minh Hùng 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T15:25:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T15:25:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T15:25:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




